

مقاله

پای چینی ها در سفره مس ایران شغل هایی که به چین تقدیم می کنیم



سالهای متعددی است که بحث ذوب مس در ورزقان آذربایجان شرقی و ایجاد صنایع پایین دستی مطرح است اما تا به امروز آنطور که شایسته است، پروژه ای برای این مهم به بهره برداری نرسیده است. خبرگزاری مهر، گروه استان‌ها - اسد بابایی - بهنام عبداللهی: وقتی در لیست آسیب‌های اجتماعی بیکاری، اعتماد و طلاق و... را پشت سر گذاشته و سبقت می‌گیرد و وقتی جوانان بیکاری را واضح‌ترین تصویر از آینده خود می‌دانند، آیا زمان آن نرسیده که فرصت‌ها را جدی بگیریم؟ فرصت‌های شغلی فقط روی میز و صندلی‌های ادارا ها معنا نمی‌شوند، در سرزمین ما از زمین تا آسمانش نیازمند ساختن است و یکی از نمونه‌ها، مجموعه مس سونگون است. معدن‌هایی که می‌توان از آن‌ها اشتغال استخراج کرد! معدن مس سونگون و کارخانه تولید مس سونگون در استان آذربایجان شرقی واقع شده و فاصله این مجموعه از شهر تبریز ۱۳۰ کیلومتر، از اهر ۷۵ کیلومتر و از ورزقان ۳۰ کیلومتر بوده و در محدوده روستای تخریب شده سونگون واقع است.

ذخیره احتمالی این معدن بیش از یک میلیارد تن و ذخیره قابل استخراج آن (با توجه به اکتشافات انجام گرفته) حدود ۷۹۶ میلیون تن برآورد شده‌است که در مجموع کل ذخایر قطعی، احتمالی و ممکن در محدوده کانسار سونگون حدود ۱۷ میلیارد تن سنگ مس با عیار ۶۱٪ است. در این معدن غیر از فلز با ارزش مس، مولیبدن، طلا، نقره و دیگر عناصر با اهمیت به صورت فلزات همراه وجود دارند. پروژه‌ای که دست جوانان را گرم کار می‌کند

یکی از بحث‌هایی که همواره در مورد مس سونگون مطرح بوده، تغلیظ یا ذوب مس و ایجاد صنایع پایین دستی مطرح است. علی‌رغم اینکه از معادن مس سونگون میزان بالایی از مس کشور استخراج می‌شود، ولی به دلیل نبود تجهیزات و امکانات برای ذوب به دیگر شهرهای ایران که مسافت زیادی با ورزقان دارند و یا حتی با افتخار به کشورهایی چون چین صادر می‌شود.

زمانی که قرار شد ظرفیت ذوب مس در سونگون به وجود بیاید و دست‌صدها بلکه هزاران جوان را در منطقه به کار گرم کند، گویا دم‌عده‌ای گرم نشد و مخالفت‌های فراوان مانع ساخت پروژه گردید. رضا علیزاده، نماینده مردم ورزقان در مجلس شورای اسلامی جزو افرادی بوده است که به جد ماجراهای مس سونگون را تعقیب و برای پیش‌روی طرح‌ها تلاش کرده است.

او در گفتگو با خبرنگار مهر شرح می‌دهد: ۳۸ درصد مس کشور در شهرستان ورزقان تولید می‌شود و این ظرفیت بزرگی برای منطقه شمالغرب کشور به شمار می‌آید که به قطب مس تبدیل شود.

مدیریت جدید و توقف پروژه‌های عظیم وی ادامه می‌دهد: حدود ۲۰ سال است که فعالیت‌ها در این منطقه شروع شده ولی آنطور که برنامه‌ریزی شده بود، کارها پیش‌ترفته است. نماینده مردم ورزقان در مجلس بیان می‌کند: سالانه ۲۰۰ هزار تن با عیار ۲۵ الی ۳۰ درصد مس در فازهای ۱ و ۲ مجموعه تغلیظ می‌شود اما در سال ۹۰ تصمیم گرفته شد که فاز سوم با ظرفیت ۲۴۰ هزار تن احداث گردد.

وی اضافه می‌کند: در همان مواقع تصمیم‌گیری، مقرر شد که پروژه ذوب مس فاز ۳ به همراه احداث مرکز تبدیل گاز ۲۵۰ TCO است و فولکوریکنک با ظرفیت ۷۵۰ هزار تن و پالایشگاهی با ظرفیت ۲ تن به پیمانکار سپرده شود. علیزاده خاطر نشان می‌کند: رقمی که پیش‌بینی شده بود ۱ میلیارد دلار بود و پیمانکار شروع به کار کرد و با هزینه ۳۵۰ میلیون دلار ساختمان‌های مجموعه را در یک هکتار تا حدود زیادی ساخت اما در اواخر دوره هشتم مجلس مدیریت مس سونگون عوض شد و پروژه را متوقف کرد. ادامه دارد

از شهدا الگو بسازیم نه اسطوره

سرویس خبری روزنامه ارک- استاندار آذربایجان شرقی گفت: شهید حججی که مردم ایران امروز داغدار این شهید است از پرورش یافتگان مکتب دفاع مقدس و انقلاب است، امروز راه شهادت بسته نیست و شهادت آرزویی است که خیل جوانان ما به دنبال آن هستند.

به گزارش ایسنا، منطقه ی آذربایجان شرقی، اسماعیل جبارزاده در چهارمین همایش کشوری آزادگان موصل دو، اظهار کرد: با وجود اینکه آزادگان طی اسارت، سال‌ها در بین مردم نبودند اما در قلب مردم ایران جای داشتند و روز بازگشت نیز به عنوان فرزندان ملت به آغوش ملت بازگشتند.

وی با بیان اینکه آزادگان بهترین مروجان فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه هستند، ادامه داد: تک تک روزهای دفاع مقدس، یک تاریخ است که باید منتقل شود و خاطرات آزادگان نیز مکتوب شود، چرا که این خاطرات مربوط به یک ملت است.

وی با تأکید بر اینکه باید از شهدا الگو بسازیم نه اسطوره، گفت: شهدا خودشان اسطوره هستند، اما در بیان خاطرات دو نوع نوشتن متصور است و گاهی از سر عشق و صمیمت نویسنده شهدا را تبدیل به یک اسطوره می‌کند، اسطوره کردن شهدا شخصیتشان را دست نیافتنی می‌کند اما اگر الگو

پروژه بازسازی پل تاریخی آجی‌چای در مراحل پایانی است



گردشگری تبریز ۲۰۱۸ اهمیت ویژه ای دارد. مهندس امجدی گفت: بناهای تاریخی سرگذشت وقایع دیروز و پستوانه ای برای کسب موفقیت های آینده است و باید در حفظ و احیای آن تلاش کنیم. وی با بیان اینکه قدمت پل آجی‌چای به دوران صفویه و قاجار به نسبت داده می‌شود، تصریح کرد: این پل دارای ۱۶ دهنه می‌باشد که طول آن ۱۰۵ متر و عرض آن ۵ متر می‌باشد و از مسیر بلوار خلبان به جاده فرودگاه بروی رودخانه آجی‌چای ساخته شده است.

سرویس خبری روزنامه ارک- شهردار منطقه ۴ تبریز گفت: عملیات بازسازی و مرمت پل تاریخی آجی‌چای با ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی در شرف اتمام قرار دارد و بلافاصله بعد از اتمام عملیات عمرانی، پل نورپردازی می‌شود. شهردارنیوز: شهردار منطقه ۴ تبریز گفت: عملیات بازسازی و مرمت پل تاریخی آجی‌چای با ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی در شرف اتمام قرار دارد و بلافاصله بعد از اتمام عملیات عمرانی، پل نورپردازی می‌شود.

به گزارش شهریار به نقل از شهرداری منطقه ۴ تبریز، اکبر امجدی، با بیان اینکه پل آجی‌چای توسط کارشناسان انبیه تاریخی مرمت می‌شود، خاطر نشان کرد: ناظران سازمان میراث فرهنگی به منظور نظارت بر عملکرد اکیپ مرمت، حضور مستمر دارند. شهردار منطقه ۴ با بیان اینکه پل آجی‌چای از ظرفیت بالایی برای جذب گردشگر برخوردار است، تصریح کرد: بازسازی و احیای ابنیه و میراث تاریخی در راستای توسعه صنعت

۶۶۴ خانوار نیازمند صاحب مسکن شده اند

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرکل کمیته امداد آذربایجان شرقی به منظور بررسی راههای تقویت همکاری‌ها با مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان دیدار کرد. به گزارش سایت خبری کمیته امداد، محمد کلامی مدیرکل کمیته امداد استان آذربایجان شرقی در این دیدار با بیان اینکه صندوق قرض الحسنه امداد ولایت با هدف پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به نیازمندان ایجاد شده است، افزود: سپرده‌های خیران استان آذربایجان شرقی در استفاده امداد ولایت به صورت وام قرض الحسنه به نیازمندان پرداخت می‌شود.

وی افزود: پرداخت وام قرض الحسنه به نیازمندان در صندوق امداد ولایت برای خودکفایی و توانمندسازی مددجویان انجام می‌شود. کلامی با اعلام اینکه صندوق قرض الحسنه امداد

ولایت به حمایت و پشتیبانی خیران استان نیاز دارد، افزود: از مردم و خیران استان می‌خواهیم با سپرده گذاری در صندوق امداد شرایط مناسبی را برای حل مشکلات نیازمندان فراهم آورند.

وی با اشاره به اینکه این صندوق هم اکنون به شبکه شتاب بانکی متصل شده و صاحبان سپرده و خیران می‌توانند با کارت بانکی صندوق از تمامی دستگاه‌های عضو شتاب استفاده و وجوه خود را جابه‌جا کنند، گفت: اتصال صندوق به شبکه شتاب موجب تسهیل در مبادلات بانکی و سهولت استفاده سپرده‌گذاران نیکوکار و وام‌گیرندگان از خدمات این صندوق شده است.

سعید کنعانی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان نیز در این دیدار گفت: جمعیت هلال احمر یک نهاد عام‌المنفعه بوده و خدمات آن بر پایه داوطلب محوری استوار است و داوطلبان در این



نهاد نقش اساسی دارند. وی با استقبال از راه اندازی صندوق قرض الحسنه امداد ولایت، از آمادگی جمعیت هلال احمر استان برای تقویت همکاری‌ها با کمیته امداد خبر داد و افزود: جمعیت هلال احمر و کمیته امداد اهداف مشترکی برای کمک به نیازمندان دارند که می‌توانند با همفکری و هماهنگی بیشتر از ظرفیت‌های همدیگر در خدمت به محرومان استفاده کنند.

تخریب مواد مخدر صنعتی ۱۰ برابر هروئین است

اساس آمارهای منتشره ۲۴۰ میلیون نفر در ۱۷۰ کشور دنیا حداقل یک بار از مواد مخدر استفاده کرده‌اند و ۱۰ میلیون نفر نیز در جهان در امر قاچاق مواد مخدر فعال هستند و امروز یکی از اصلی‌ترین ابزارهای جنگ نرم که در اختیار قدرت‌های بزرگ قرار دارد، مواد مخدر است! کوچک‌ترین احترامی هم برای بشر ندارند! وی با بیان اینکه رقم تجارتي که سالیانه در امر مواد مخدر در دنیا صورت می‌گیرد یک هزار و ۴۰۰ الی یک هزار و ۶۰۰ میلیارد دلار است و بعد از تجارت نفت و اسلحه بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است؛ گفت: با ورود مواد مخدر صنعتی و روان‌گردان اوضاع خطرناک‌تر شده است و اخیراً با تلاش سربازان گمنام امام زمان(عج) باند تهیه و توزیع مواد مخدر صنعتی

انتخاب ۳۰۵ نفر برای شوراهای اسلامی در ۶۱ شهر آذربایجان شرقی

سرویس خبری روزنامه ارک- مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی از انتخاب ۳۰۵ نفر برای شوراهای اسلامی ۶۱ شهر استان آذربایجان شرقی در دوره پنجم خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، کارگاه آموزشی منتخبان شوراهای اسلامی دوره پنجم شهرستان‌های منطقه ارسباران شامل اهر، کلیسر، هریس، ورزقان، خداآفرین و هوراند در حالی در شهرستان اهر برگزار شد که علاوه بر مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی، مسئولانی از شهرستان‌های این منطق نیز در آن حضور داشتند و در خصوص رویکرد و نگاه شوراهای اسلامی شهر و روستا در دور جدید بحث و گفت‌وگو شدند. انتخاب ۳۰۵ نفر برای پنجمین دوره شوراهای اسلامی در ۶۱ شهر آذربایجان شرقی مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی گفت: با توجه به نزدیکی آغاز به کار منتخبان پنجمین دوره شوراهای و به خصوص شوراهای شهرها، از اعضای شورای شهرها انتظار داریم برای ۴ سال آینده توسعه شهری برنامه داشته باشند نه اینکه به فکر مسایل زودگذر باشند. مرتضی علیخانی افزود: متأسفانه در دوره‌های گذشته شوراهای شاهد اختلافات و تخلفات بودیم که بعضی عدم آشنایی با قوانین و حیطه وظایف را علت این اختلافات و تخلفات بیان می‌کردند که این علت‌ها نمی‌تواند عذر موجهی باشد، چرا که یکایک اعضای شوراهای موظف به دانستن قوانین شوراهای و حیطه وظایف و رعایت این قوانین و وظایف هستند. مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی در ادامه گفت: یکی از وظایف اصلی اعضای شورای شهرها انتخاب شهردار است که در این انتخاب باید دقت کنند چرا که بعد از ۲ یا ۶ ماه به بهانه‌های مختلف از این انتخاب پشیمان نشوند و به فکر شهردار جدید نباشند.

کارخانه بلبرینگ سازی تحت پوشش هیات حمایت از صنایع قرار گرفت

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: براساس تأکیدات وزیر صنعت، معدن و تجارت و وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی و پیگیری سازمان صنایع و معادن استان، کارخانه بلبرینگ سازی تحت پوشش هیات حمایت از صنایع که زیر نظر مشاور وزیر اداره می‌شود قرار گرفت. حسین نجاتی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز با اشاره به ماده ۸ قانون حمایت از صنایع اظهار داشت: از محل منابعی که از قانون در راستای حمایت از صنایع در اختیار مسئولان قرار می‌دهد مبلغ ۱۵۰ میلیارد ریال به عنوان تسخواه در اختیار هیات حمایت از صنایع قرار گیرد که کارخانه بلبرینگ‌سازی را تحت پوشش قرار خواهد داد. وی اضافه کرد: براساس این تصمیم‌گیری، مجموعه بلبرینگ سازی در حوزه‌های فنی و حقوقی مورد ارزیابی و گزارش قرار خواهد گرفت به طوری‌که موقعیت کارخانه در کلیه موارد از جمله دیون کارخانه به بانک‌ها، مؤسسات اعتباری، ایران‌خودرو، اشخاص حقیقی و حقوقی مورد بررسی قرار می‌گیرد. نجاتی افزود: هیات حمایت از صنایع با در نظر گرفتن اوضاع و احوال کارخانه که اشاره شده موافقت کرد تا به مدت ۶ ماه و به‌طور مشروط و با تأمین تسخواه یاد شده کارخانه بلبرینگ‌سازی را تحت پوشش قرار دهد و در صورت توجیه دار بودن اداره وقت آن زیر نظر هیات حمایت در این مدت، این روند تا حصول نتیجه و بازگشت وضعیت کارخانه به حالت عادی ادامه داشته باشد. این مقام ارشد استان در حوزه صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر تلاش در حفظ تولید و اشتغال از سوی مسئولان اضافه کرد: کارخانه بلبرینگ‌سازی نیز به عنوان یکی از واحدهای تولیدی تأثیرگذار در اشتغال و صنعت استان از جمله واحدهای محسوب می‌شد که بیشترین توان و دغدغه فکری مدیریت حوزه صنعت و تجارت را به خود اختصاص داده بود که خوشبختانه با در نظر گرفتن جمع‌جویی راهکارهای اشاره شده برای بهبود وضعیت این مجموعه در نظر گرفته شد.



معرفی شوند این الگو قابل تکرار خواهد بود. استاندار با اشاره به مجاهدت‌های مرحوم ابوترابی، بیان کرد: مرحوم ابوترابی معلم اخلاق آزادگان بوده و اگر شهید هم نشده باشد، اجر شهادت را دارد؛ این مجاهد بزرگوار همنه‌ی چهار سال را به فکر آزادگان بودند و در این راستا بسیار تلاش کرد. وی با تأکید بر مطرح کردن شهدا به عنوان الگو، یادآور شد: همواره شهید باکری در یاد و خاطره ما بوده و تمام رفتار و حرکات این فرمانده، درس برای رزمندگان بود، امروز در بحث‌های مدیریتی بحث بهره‌وری بسیار مطرح است، شهید باکری برنامه‌هایش را طوری تنظیم می‌کرد که حتی بین رفت و آمدهای بین قرارگاهی هم مسایل را مطرح کرده و برنامه‌ریزی می‌کرد و همواره در حال تلاش و کوشش بود.

یک میلیون مترمربع آسفالت ریزی در تبریز



سرویس خبری روزنامه ارک- شهردار تبریز گفت: در چهار ماه ابتدای امسال بیش از ۱۲۰ هزار تن آسفالت در این شهر توزیع و حدود یک میلیون مترمربع آسفالت اجرا شده و رکوردی در طرح‌های آسفالت‌ریزی سال‌های اخیر به شمار می‌رود. به گزارش روابط عمومی شهرداری، صادق نجفی در بازدید از اولین تجهیزات کارخانه آسفالت مجتمع تولیدی سازمان عمران شهرداری تبریز در جریان روند ارتقای فنی و تجهیزاتی این واحد صنعتی قرار گرفت. وی با بیان اینکه ارتقای فنی و تجهیزاتی آسفالت، در راس برنامه‌های عمرانی شهرداری تبریز است، خاطر نشان کرد: تجهیز کارخانه آسفالت مجتمع تولیدی سازمان عمران شهرداری تبریز، نقطه عطفی در تحول فنی و کیفی آسفالت تبریز خواهد بود. نجفی با اشاره به تأثیر مخرب سرمای کم‌تیز سال گذشته در آسفالت معابر شهر تبریز، گفت: در ماه‌های اخیر بیشترین حجم آسفالت ریزی مربوط به محلات و مسیرهایی بوده که سال‌های سال از این امکان اولیه بی‌بهره بوده‌اند. شهردار تبریز با اشاره به اهمیت پروژه‌های آسفالت‌ریزی، ادامه داد: شهرداری تبریز، تقویت زیرساخت‌های تولیدی آسفالت را در برنامه‌های ثابت عمرانی پیش‌بینی کرده است و

ساخت مسکن نیازمندان از محل زکات در آذربایجان شرقی



سرویس خبری روزنامه ارک- دبیرشورای زکات آذربایجان شرقی، گفت: ۱۲ میلیارد ریال از محل زکات برای ساخت مسکن نیازمندان در آذربایجان شرقی تخصیص یافته است. به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز؛ محمدزاده‌دبیر شورای زکات آذربایجان شرقی در مراغه گفت: میزان اعتبار از سوی مودیان ۱۸۰ خانه مسکونی برای نیازمندان در استان حال ساخت است. محمدزاده افزود: در این طرح مودیان، زکات خود را در قالب، محصولکشاورزی، پول نقد و زکات مال التجاره در اختیار شورای زکات قرار می‌دهند تا در مسکن محرومان هزینه شود. وی اضافه کرد: برای تحقیق این طرح در اقدامی خداینسندانه جمعی از تولیدکنندگان آجر در تبریز، تمامی آجر مورد نیاز برای احداث خانه‌ها برای نیازمندان تأمین کرده‌اند. وی با بیان اینکه، علاقه‌مندان می‌توانند به این منظور کمک‌های نقدی و غیر نقدی از محل زکات را در اختیار شورای زکات شهرستانها قرار دهند افزود: این طرح شورای زکات استان به عنوان پایلوت کشوری در اختیار ستاد زکات کشور قرار گرفته است تا به صورت سراسری اجرا شود. دبیر شورای زکات استان گفت: در مراغه نیز از محل این طرح ۱۳ خانه برای محرومان ساخته می‌شود. محمدزاده افزود: خبری در مراغه نیز تأمین تمامی بتون مورد نیاز برای ساخت این خانه‌ها را در قالب زکات مال التجاره برعهده گرفته است.

افزایش ۱۸ درصدی دستگیری توزیع‌کنندگان مواد مخدر در بناب

سرویس خبری روزنامه ارک- فرماندار بناب از افزایش ۱۸ درصدی دستگیری توزیع‌کنندگان مواد مخدر و افزایش ۱۴ درصدی کشفیات مواد مخدر ترانزیتی در بناب خبر داد. به گزارش خبرنگار تسنیم از بناب، ولی‌الله فرج‌اللهی در جلسه کارگروه مبارزه با مواد مخدر با اشاره به پیشرفت‌های صورت گرفته در ارتباط با مبارزه با مواد مخدر در شهرستان بناب اظهار کرد: شورای هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر را در سال ۹۲ به صورت تعطیل شده و غیرفعال تحویل گرفتیم. وی افزود: هم‌اکنون پس از گذشت چهار سال از فعالیت این ستاد طی آمارهای اعلام شده شهرستان بناب، جزو ۴ شهرستان برتر استان در بحث مبارزه با مواد مخدر است. فرج‌اللهی تأکید کرد: این اقدام به هیچ عنوان بدون هماهنگی و تلاش دستگاه‌های ذی‌ربط قابل انجام نبود. وی با بیان اینکه در مبارزه با مواد مخدر در شهرستان بناب را در دو بخش انجام دادیم، گفت: بخش اول مبارزه با حاملان مواد و خرده‌فروشان بود، بخش دوم جمع‌آوری معادین تابلو و متجاهر و نگهداری آن‌ها در مراکز ترک اعتیاد بود. فرماندار بناب، ضمن قدردانی از زحمات اعضای کارگروه مبارزه با مواد مخدر، تصریح کرد: چهارماه اول سال جاری را با چهار ماه اول سال قبل مقایسه کنیم، به خوبی می‌بینیم که دستگاه‌های ذی‌ربط تمام کارهای لازم را علی‌رغم محدودیت‌ها در ارتباط با حمل، توزیع و مصرف مواد در سطح شهرستان انجام داده‌اند.